
752 Annuaire du Canada 1978-79 

16.6 Statistique sommaire des télécommunications canadiennes, 1971-76 

Année 

1971 
1972 
1973 
1974 
1975 
1976 

Recettes 
d'exploi­
tation 
S milliers 

146,413 
163,190 
190,703 
230,078 
259,059 
278,311 

Dépenses 
d'exploi­
tation 
S milliers 

107,567 
115,308 
140,114 
172,554 
193,811 
213,749 

Recettes 
nettes 
d'exploi­
tation 
S milliers 

38,846 
47,882 
50,588 
57,524 
65,249 
64,562 

Longueur 
des lignes 
aériennes 
km 

68 120 
64 803 
60416 
57 594 
51 744 
49085 

Longueur 
des fils 
km 

1 190651 
1225 588 
1 214424 
1203 894 
1235 347 
1309 636 

Effectifs' 

7,553 
7,323 
7,047 
7,163 
7,162 
6,973 

Télé­
grammes 
milliers 

5,888 
5,052 
3,454 
3,743 
4.115 
2,747 

Câblo-
grammes* 
milliers 

5,347 
6,457 
7,412 
7,292 
8,016 
9,295 

Trans­
ferts 
d'argent 
S milliers 

40,833 
49,594 
41,944 
55,305 
81.798 
63,033 

'Sans les employés à commission. 
"Comprend les messages radio et les messages transatlantiques par télex 

16.7 Etat financier et compte rendu d'exploitation de l'industrie de la télédistribution, 1974-76 

Détail 1974 1975 1976 

RECETTES D'EXPLOITATION 
Abonnés directs 
Abonnés indirects (maisons de rapport, etc.) 
Installation ( y compris le rebranchement) 
Services de télévision éducative 
Autres 

Total, recettes d'exploitation 

DÉPENSES D'EXPLOITATION 
Emissions 
Services techniques 
Vente et promotion 
Administration et frais généraux 
Amortissement 
Intérêts versés 
Aulresajustements — adjonctions au (ou 

déductions du) revenu 

Total, dépenses d'exploitation 

Bénéfice net ( perte nette) avant impôts sur 
le revenu 

Rémunération et aulres avantages sociaux 

Effectifs, moyenne hebdomadaire 

ABONNÉS 
Abonnés particuliers 
Abonnés indirects ( contrat avec les 

propriétaires de maisons de rapport) 

Total, abonnés 

MÉNAGES DESSERVIS 
Ménages dans la zone desservie par le 

titulaire d'une licence (y compris 
les maisons de rapport, etc.) 

Ménages où le service est disponible 
(le câble passe près de l'immeuble) 

Ménages dans les immeubles à logements 
multiples où le service est disponible 
(maisons de rapport) 

s 
S 
$ 
s 
s 
s 

s 
s 
s 
s 
s 
s 

s 
s 
s 
s 

113,496.341 
9,640,628 
8,271,154 

56.575 
1,967,942 

133,432,640 

4.593,991 
26,988,704 
6,679,056 

28,226,368 
27,120,858 
11,019,993 

(366,718) 

104,995,688 

28,436,952 
32.628,507 

3,691 

1,986,307 

574,480 

2,560,787 

137.283,823 
12,289,588 
9,160,805 

60,116 
3.478,525 

162,272,857 

6,247,383 
34,865,947 
7,695,424 

36,957,565 
32.782,776 
13,831,609 

1,413,654 

130,967,050 

31,305,807 

42,714,948 

4,084 

2,235,621 

625,316 

2,860.937 

167,712,541 
13,688,966 
11,261,226 

41,379 
6,510,866 

199,214,978 

10,169,015 
45,229,334 
9,342,781 

43,406,516 
39,610,101 
17,706,585 

2,296,605 

163,167,727 

36,047,251 

56,421,499 

5,157 

2,496,948 

646,367 

3,143,315 

4,365,580 

4,044,559 

1,090,627 

4,600,328 

4,318,060 

1,158,179 

4,985,304 

4,706,402 

1,020,818 

16.8 Nombre et tirage estimés des journaux de langue anglaise et de langue française déclarants, par 
province, 1976 et 1977 

Province 

Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 

Total 

1976 

Quoti­
diens 

Journaux 

3 
3 
6 
5 
3 

46 
8 
4 
8 

18 

104 

Tirage' 

de langue anglaise 

48,357 
31,216 

168,949 
123,259 
295,453 

2.140,889 
254,929 
130,973 
383,836 
557,672 

4,135,533 

Fin de 
semaine 

1 

_ 
_ 
— 1 
1 

_ 
— 
_ 
-
3 

1977 

Quoti­
diens 

3 
3 
6 
5 
3 

48 
9 
4 
8 

19 

108 

Tirage' 

50,302 
31,922 

173,780 
124,623 
305,745 

2,201,364 
268,397 
134,564 
405,952 
568,353 

4,265,002 

Fin de 
semaine 

1 

_ 
_ 
_ 1 
1 

_ 
_ 
_ 
— 
3 


