16.6 Statistique sommaire des télécommunications canadiennes, 1971-76

Année	Recettes d'exploi- tation \$ milliers	Dépenses d'exploi- tation S milliers	Recettes nettes d'exploi- tation S milliers	Longueur des lignes aériennes km	Longueur des fils km	Effectifs <sup>1</sup>	Tele- grammes milliers	Cablo- grammes <sup>a</sup> milliers	Trans- ferts d'argent \$ milliers
1971	146,413	107,567	38,846	68 120	1 190 651	7,553	5,888	5,347	40,833
1972	163,190	115,308	47,882	64 803	1 225 588	7,323	5,052	6,457	49,594
1973	190,703	140,114	50,588	60 416	1 214 424	7,047	3,454	7.412	41.944
1974	230,078	172.554	57,524	57 594	1 203 894	7.163	3.743	7.292	55,305
1975	259.059	193,811	65.249	51 744	1 235 347	7,162	4,115	8,016	81,798
1976	278.311	213,749	64,562	49 085	1 309 636	6,973	2,747	9,295	63,033

## 16.7 État financier et compte rendu d'exploitation de l'industrie de la télédistribution, 1974-76

Détait		1974	1975	1976
RECETTES D'EXPLOITATION Abonnés directs Abonnés indirects (maisons de rapport, etc.) Installation (y compris le rebranchement) Services de télévision éducative Autres	\$ \$ \$ \$	113,496,341 9,640,628 8,271,154 56,575 1,967,942	137,283,823 12,289,588 9,160,805 60,116 3,478,525	167,712,541 13,688,966 11,261,226 41,379 6,510,866
Total, recettes d'exploitation	S	133,432,640	162,272,857	199,214,978
DÉPENSES D'EXPLOITATION Émissions Services techniques Venne et promotion Administration et frais généraux Amortissement Intérêts versés Autres ajustements — adjonctions au ( ou	\$ \$ \$ \$ \$ \$	4,593,991 26,988,704 6,679,056 28,226,368 27,120,858 11,019,993	6,247,383 34,865,947 7,695,424 36,957,565 32,782,776 13,831,609	10,169,015 45,229,334 9,342,781 43,406,516 39,610,101 17,706,585
déductions du) revenu	S	(366,718)	1,413,654	2,296,605
Total, dépenses d'exploitation	S	104,995,688	130,967,050	163,167,727
Bénéfice net (perté nette) avant impôts sur le revenu	5	28,436,952	31,305,807	36,047,251
Rémunération et autres avantages sociaux	5	32,628,507	42.714.948	56,421,499
Effectifs, moyenne hebdomadaire		3,691	4,084	5,157
ABONNÉS Abonnés particuliers Abonnés indirects ( contrat avec les propriétaires de maisons de rapport)		1,986,307 574,480	2,235,621 625,316	2,496,948 646,367
Total, abonnés		2,560,787	2,860,937	3,143,315
MÉNAGES DESSERVIS Ménages dans la zone desservie par le titulaire d'une licence ( y compris les maisons de rapport, etc.)		4,365,580	4,600,328	4,985,304
Ménages où le service est disponible (le câble passe près de l'immeuble)		4,044,559	4,318,060	4,706,402
Ménages dans les immeubles à logements multiples où le service est disponible (maisons de rapport)		1,090,627	1,158,179	1,020,818

## 16.8 Nombre et tirage estimés des journaux de langue anglaise et de langue française déclarants, par province, 1976 et 1977

Province	1976			1977				
	Quoti- diens	Tirage <sup>1</sup>	Fin de semaine	Quoti- diens	Tirage¹	Fin de semaine		
	Journaux de langue anglaise							
Terre-Neuve	3	48,357	1	3	50,302	1		
lle-du-Prince-Édouard	3	31,216	-	3	31,922			
Nouvelle-Écosse	6	168,949		6	173.780	-		
Nouveau-Brunswick	5	123,259	-	5	124,623	-		
Québec	3	295,453	1	3	305,745	1		
Ontario	46	2,140,889	1	48	2,201,364	1		
Manitoba	8	254,929	-	9	268,397	100		
Saskatchewan	4	130,973	-	4	134,564	-		
Alberta	8	383,836	-	8	405,952	-		
Colombie-Britannique	18	557,672	-	19	568,353	-		
Total	104	4,135,533	3	108	4.265.002	3		

Sans les employés à commission.
Comprend les messages radio et les messages transatlantiques par télex.